Министерство образования и науки Астраханской области

Госуларственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Астраханской области <<Школа-интернат имени С.И. Здоровцева>>

прикАз

ц8а> , ,/r{/ , 2020 год жп d€/

О внесении дополнения в
адаптированную общеобразовательную
программу образования обучающихся с

умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) в
соответствии с ФГоС оо Уо Ha202I-
2022 учебный год

В соответствии с ФЗ от 29.|2,2012 N 273-ФЭ <Об образовании в Российской Федерации>,

с приказом Постановление Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 N9 28 "Об утверждении санитарньж правил СП 2,4. З648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи" (Зарегистрирован |8.|2.2020 J\Ъ 6157З), на
основании решения педагогического совета (протокол J\Ъ 2 от i1.11,2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести дополнения в адаптированную общеобразовательн}то программу образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) ГБОУ АО
<Школа-интернат имени С.И.Здоровцева)), утверждённую приказом директора Nl 162 от
21 июня 2016 года.

В разлеле ]ф 1 п. 1. i.2. Нормативные основания разработки АОП являются

.Щополнить:

АОП разрабо,гана в соответствии с законодатеJьно-правовыl\{и актами и
нормативными документами :

международный )-рове н ь

0 Конвенция ООН о правах ребенка Федеральный уровень
a Констит,чция РФ;
a Семейный кодекс РФ о,г 29.|2.1995 N9 22З-ФЭ:

Федера:rьные законы:
t от 29. |2.2012 N 273-ФЭ <Об образовании в Российской Федерации";
a от 29.12.20|0 ,\г9 4Зб-ФЭ ко защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию);
a от 24,07.1998 ЛЪ 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в РФ";
a Указ Презилента Российской Фелерачии о1, 7 мая 2012 г. N 599 кО мерах по

реа-rlизации госyдilрственной политики в об"пасти образования и науки);
l Гiриказ Министерства просвеLцения РФ ol, 30 августа 201З г. N 1015 <об

уl,вер}кдении порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программаN{ - образовательным
начального общего, основного общего и среднего общего образования>

0 Приказ N4инобрнауки России от 19 лекабря 2014 года N9 1598 кОб утверждении
федерацьного государственного образова,гельного стандарта образования
обучаюrци х ся с Ol,patl и че н }l ы N,I 1.1 воз\,1 о /+tH остяN,rи здоровья :

О Приказ Минобрнауки России от 19 rекабря 2014 года Л9 1599 кОб утверждении
фелерапьноl,о госуj{арствен HoI о образсiвательного стандарта образования
обучаюш{ихся с у]\1ствеlлноЙ oTcl,Llt)cTыt) (интеллектч&тьны},{и нарушениями);

a Посr,ановrlения главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября
2020 г.,Лs28 кОб чтверждении саниl,.1рI{ых правил Cll 2.4.З648-20 KCaHlTTapHo-
эпидеNlиологиLIеские требованtля к орI,анLтзациям воспитания и обучения, отдыха и
озлоровJсния детеit и Nlолодежи))

a ГIисьплс,l Минисr"ерсгва образования и на\,ки РФ от l8 апреля 2008 г. N9 АФ- 150/06 *
ко создании условий для гIолччения обра:зования детьми с ограниченными
возможностяN,Iи здоровья и jIеть]\Iи - инв&rlидами)

.Щиректор А.И.Никитин

С приказом оз

Щата ознакомления Фио педагога Подпись

\